
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 598

15 Οκτωβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,929 στρ. στη 
θέση «Εκατόν Επτά Θερινόν» περιοχής Σίλλης Δή−
μου Παρανεστίου Ν. Δράμας. .............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 51,909 στρ. πλη−
σίον της θέσης «Βαθύ Ρέμα» περιοχής Σιδηρονέ−
ρου Δήμου Δράμας Ν. Δράμας. ......................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 15399 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,929 στρ. στη θέση 

«Εκατόν Επτά Θερινόν» περιοχής Σίλλης Δήμου Πα−
ρανεστίου Ν. Δράμας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: 
α)του άρθρου 41 παρ. 1, και β) του άρθρου 38 παρ. 1 σε 
συνδυασμό με του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν.3208/2003.

γ) Του Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

δ) Του Ν.2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.

ε) Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Περί Νέας 
Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

στ) Του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

2. Την αριθ. 1425/19−1−11 (ΦΕΚ 452/Β΄/22−3−2011) απόφ. 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας−Θράκης «περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους 
προϊσταμένους».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/9−7−1980, και β) 182447/3049/24−9−1980.

4. Την αριθ. 15055/25−9−2012 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Δράμας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής από 
δασική πυρκαγιά δημόσια έκταση με τη μορφή δάσους 
εμβαδού 1,929 στρ. στη θέση «Εκατόν Επτά Θερινόν» 
περιοχής Σίλλης Δήμου Παρανεστίου.

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από τη δα−
σική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 28−7−2012 δασικής 
βλάστησης, που αποτελούνταν από μαύρη πεύκη και η 
οποία θα πραγματοποιηθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 27 Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Δ/ντρια Δασών Δράμας
ΜΑΡΙΑ ΒΑΞΕΒΑΝΗ−ΙΩΒΗ 

5235

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.23 10:11:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5237



5238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5239

   Αριθμ. 15473 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 51,909 στρ. πλησίον 

της θέσης «Βαθύ Ρέμα» περιοχής Σιδηρονέρου Δή−
μου Δράμας Ν. Δράμας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Του Ν.998/1979 «περί προστασίας Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότε−
ρα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3, και β) του άρθρου 
38 παρ. 1, σε συνδυασμό με του άρθρου 1 παρ. 15 του 
Ν.3208/2003.

γ) Του Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν.2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.

δ) Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Περί Νέας 
Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ε) Του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

2. Την αριθ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452/Β΄/22−3−11) απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης «περί εξουσιοδότησης υπογραφής 
στους Προϊσταμένους».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/9−7−1980, και β) 182447/3049/24−9−1980.

4. Την αριθ. 15064/25−9−2012 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Δράμας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής από 
δασική πυρκαγιά δημόσια έκταση με τη μορφή δάσους 
εμβαδού 51,909 στρ. πλησίον της θέσης Βαθύ Ρέμα πε−
ριοχής Σιδηρονέρου Δήμου Δράμας.

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από τη δα−
σική πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 26−8−2012 δασικής 
βλάστησης, που αποτελούνταν από πεύκη και ερυθρελά−
τη και η οποία θα πραγματοποιηθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 27 Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Δ/ντρια Δασών Δράμας
ΜΑΡΙΑ ΒΑΞΕΒΑΝΗ−ΙΩΒΗ    



5240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5241



5242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005981510120008*


